Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 26.07.2018г.
	№ 1616

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 10.06.2015 № 1153 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем населения в муниципальном образовании город Алексин на 2015-2020 годы»

В соответствии с Распоряжением администрации муниципального образования город Алексин от 25.04.2018 №97-рп «О предоставлении молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 10.06.2015 № 1153 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем населения в муниципальном образовании город Алексин на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной программы приложения к постановлению изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Всего по муниципальной программе – 52 758,4 тыс. рублей, в том числе:

2015 г. – 9 533,3 тыс. рублей;

2016 г. – 13 413,0 тыс. рублей;

2017 г. – 12 198,3 тыс. рублей;

2018 г. – 12 428,3 тыс. рублей;

2019 г. – 3 401,5 тыс. рублей;

2020 г. – 1 784,0 тыс. рублей;
Из них:

средства федерального бюджета 14 815,7 тыс. руб., в том числе:

2015 г. – 3 911,4 тыс. рублей;

2016 г. – 3 532,7 тыс. рублей;

2017 г. – 3 423,6 тыс. рублей;

2018 г. – 2 703,2 тыс. рублей;

2019 г. – 1 244,8 тыс. рублей;

2020 г. – 0,0 тыс. рублей;
средства бюджета Тульской области 16 629,5 тыс. руб., в том числе:

2015 г. – 2 100,4 тыс. рублей;

2016 г. – 5 283,5 тыс. рублей;

2017 г. – 4 804,1 тыс. рублей;

2018 г. – 4 441,5 тыс. рублей;

2019 г. – 0 тыс. рублей;

2020 г. - 0 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования 21 313,2 тыс. рублей, в том числе:

2015 г. – 3 521,5 тыс. рублей;

2016 г. – 4 596,8 тыс. рублей;

2017 г. – 3 970,6 тыс. рублей;

2018 г. – 5 283,6 тыс. рублей;

2019 г. – 2 156,7 тыс. рублей;

2020 г. – 1 784,0 тыс. рублей;
По подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» 47 901,0 тыс. рублей, в том числе:

2015 г. – 8 358,1 тыс. рублей;

2016 г. – 12 204,6 тыс. рублей;

2017 г. – 11 591,7 тыс. рублей;

2018 г. – 11 805,9 тыс. рублей;

2019 г. – 2 156,7 тыс. рублей;

2020 г. – 1 784,0 тыс. рублей;
Из них:

средства федерального бюджета 11 166,7 тыс. руб., в том числе:

2015 г. – 2 736,2 тыс. рублей;

2016 г. – 3 532,7 тыс. рублей;

2017 г. – 2 817 тыс. рублей;

2018 г. – 2 080,8 тыс. рублей;

2019 г. – 0,0 тыс. рублей;

2020 г. – 0,0 тыс. рублей;
средства бюджета Тульской области 15 421,1 тыс. руб., в том числе:

2015 г. – 2 100,4 тыс. рублей;

2016 г. – 4 075,1 тыс. рублей;

2017г. – 4 804,1 тыс. рублей;

2018 г. – 4 441,5 тыс. рублей;

2019 г. – 0 тыс. рублей;

2020 г. - 0 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования 21 313,2 тыс. рублей, в том числе:

2015 г. – 3 521,5 тыс. рублей;

2016 г. – 4 596,8 тыс. рублей;

2017 г. – 3 970,6 тыс. рублей;

2018 г. – 5 283,6 тыс. рублей;

2019 г. – 2 156,7 тыс. рублей;

2020 г. – 1 784,0 тыс. рублей;
По основному мероприятию «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов » 2383,6 тыс. рублей, в том числе:

2015 г. – 1175,2 тыс. рублей;

2016 г. – 1208,4 тыс. рублей;

2017 г. – 0 рублей;

2018 г. – 0 тыс. рублей;

2019 г. – 0 тыс. рублей;

2020 г. – 0 тыс. рублей;
Из них:

средства федерального бюджета 1175,2 тыс. руб., в том числе:

2015 г. – 1175,2 тыс. рублей;

2016 г. – 0 рублей;

2017 г. – 0 рублей;

2018 г. – 0 тыс. рублей;

2019 г. – 0 тыс. рублей;

2020 г. - 0 тыс. рублей;
средства бюджета Тульской области 1208,4 тыс. руб., в том числе:

2015 г. – 0 рублей;

2016 г. – 1208,4 рублей;

2017 г. – 0 рублей;

2018 г. – 0 рублей;

2019 г. – 0 рублей;

2020 г. – 0 рублей;
По основному мероприятию «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 2473,8 тыс. рублей, в том числе:

2015 г. – 0 рублей;

2016 г. – 0 рублей;

2017 г. – 606,6 тыс. рублей;

2018 г. – 622,4 тыс. рублей;

2019 г. – 1244,8 тыс. рублей;

2020 г. – 0 тыс. рублей;
Из них:

средства федерального бюджета 2473,8 тыс. рублей, в том числе:

2015 г. – 0 рублей;

2016 г. – 0 рублей;

2017 г. – 606,6 тыс. рублей;

2018 г. – 622,4 тыс. рублей;

2019 г. – 1244,8 тыс. рублей;

2020 г. – 0 тыс. рублей;

1.2. строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

	Год
	Источник финансового обеспечения
	ВСЕГО, в том числе (тыс. руб.)

	2015
	Всего:
	8358,1

	Федеральный бюджет
	2736,2

	Бюджет Тульской области
	2100,4

	Бюджет муниципального образования город Алексин
	3521,5

	2016
	Всего:
	12204,6

	Федеральный бюджет
	3532,7

	Бюджет Тульской области
	4075,1

	Бюджет муниципального образования город Алексин
	4596,8

	2017
	Всего:
	11591,7

	Федеральный бюджет
	2817,0

	Бюджет Тульской области
	4804,1

	Бюджет муниципального образования город Алексин
	3970,6

	2018
	Всего:
	11805,9

	Федеральный бюджет
	2 080,8

	Бюджет Тульской области
	4 441,5

	Бюджет муниципального образования город Алексин
	5 283,6

	2019
	Всего:
	2156,7

	Федеральный бюджет
	0

	Бюджет Тульской области
	0

	Бюджет муниципального образования город Алексин
	2156,7

	2020
	Всего:
	1784,0

	Федеральный бюджет
	0

	Бюджет Тульской области
	0

	Бюджет муниципального образования город Алексин
	1784,0

1.3. раздел «Характеристика основных мероприятий и целевых показателей подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Решение поставленных задач будет осуществляться путем реализации следующих основных мероприятий:

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (годы)
	Объем финансирования Программы (тыс. руб.)
	Исполнитель

	Всего
	В том числе за счет средств:

	Федерального бюджета
	Бюджета Тульской области
	Бюджет муниципального образования город Алексин

	Предоставление молодым семьям - участникам Программы социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса
	2015
	8358,1
	2736,2
	2100,4
	3521,5
	КИЗО

	2016
	12204,6
	3532,7
	4075,1
	4596,8

	2017
	11591,7
	2817
	4804,1
	3970,6

	2018
	11 805,9
	2080,8
	4441,5
	5283,6

	2019
	2156,7
	0
	0
	2156,7

	2020
	1784,0
	0
	0
	1784,0

1.4. абзац 3 раздела «Обоснование объема финансирования ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется следующим образом:

	Наименование источника
	всего
	Финансовое обеспечение (тыс. руб.)

	в том числе по годам реализации:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Федеральный бюджет
	11166,7
	2736,2
	3532,7
	2817
	2080,8
	0
	0

	Бюджет Тульской области
	15421,1
	2100,4
	4075,1
	4804,1
	4441,5
	0
	0

	Бюджет муниципального образования город Алексин
	21313,2
	3521,5
	4596,8
	3970,6
	5283,6
	2156,7
	1784,0

	ИТОГО
	47901,0
	8358,1
	12204,6
	11591,7
	11805,9
	2156,7
	1784,0

1.5. Приложение 4 к муниципальной программе «Обеспечение качественным жильем населения в муниципальном образовании город Алексин на 2015 – 2020 годы» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.6. приложение 5 к муниципальной программе «Обеспечение качественным жильем населения в муниципальном образовании город Алексин на 2015 – 2020 годы» изложить в новой редакции (приложение 2).

2.Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю. С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И. В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Алешина О. Ю.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П. Е. Федоров

Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования город Алексин от 26.07.2018 № 1616
Приложение 4 к муниципальной программе «Обеспечение качественным жильем населения в муниципальном образовании город Алексин на 2015-2020 годы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик- координатор, участники
	Источники финансирования
	 Код бюджетной классификации
	 Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	 ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020

год

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.

	муниципальная программа
	Обеспечение качественным жильем населения в муниципальном образовании город Алексин на 2015-2020 годы
	 Администрация муниципального образования город Алексин в лице комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	9533,3
	13413,0
	12198,3
	12428,3
	3401,5
	1784

	Федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	3911,4
	3532,7
	3423,6
	2703,2
	1244,8
	0

	Бюджет Тульской области
	X
	X
	X
	X
	2100,4
	5283,5
	4804,1
	4441,5
	0
	0

	Бюджет муниципального образования город Алексин
	X
	X
	X
	X
	3521,5
	4596,8
	3970,6
	5283,6
	2156,7
	1784,0

	Подпрограмма
	Обеспечение жильем молодых семей
	Администрация муниципального образования город Алексин в лице комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	8358,1
	3532,7
	2817,0
	2080,8
	0
	0

	Федеральный бюджет
	851

851
	1003

1003
	10 1 5020

101 01 L0200

101 01 L4970
	300

300
	2736,2

	Бюджет Тульской области
	851

 851
	10 03

10 03
	10. 1. 8033

10 1 01L0200

101 01 L4970
	300

300
	2100,4
	4075,1
	4804,1
	4441,5
	0
	0

	Бюджет муниципального образования город Алексин
	851

851
	1003

1003
	10.1.7801

10 1 01L0200
101 01 L4970
	300

 300
	3521,5
	0

4596,8
	3970,6

	5283,6
	0

2156,7
	1784,0

	Основное мероприятие
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов »
	Администрация муниципального образования город Алексин в лице комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1175,2
	1208,4
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	851

851
	1003

1003
	10.2.5134

1020151340
	300

300
	1175,2
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Тульской области
	851
	1003
	10 2 01 81340
	300
	0
	1208,4
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования город Алексин
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации
	Администрация муниципального образования город Алексин в лице комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	606,6
	622,4
	1244,8
	0

	Федеральный бюджет
	851
	1003
	10 4 01 51350

10 4 01 51760
	300
	0
	0
	606,6
	622,4
	622,4

622,4
	0

	Бюджет Тульской области
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования город Алексин
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2 к постановлению муниципального образования город Алексин от26.07.2018.№1616
Приложение 5 к муниципальной программе «Обеспечение качественным жильем населения в муниципальном образовании город Алексин на 2015-2020 годы»

Финансовое обеспечение общих расходов бюджета и внебюджетных источников

на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик- координатор, участники
	Источники финансирования
	 Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015 год
	2016 год
	 2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Обеспечение качественным жильем населения в муниципальном образовании город Алексин на 2015-2019 годы»
	Администрация муниципального образования город Алексин в лице комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	всего
	9533,3
	13413,0
	12198,3
	12428,3
	2156,7
	1784,0

	Бюджеты всех уровней
	9533,3
	13413,0
	12198,3
	12428,3
	3401,5
	1784,0

	Подпрограмма
	Обеспечение жильем молодых семей
	Администрация муниципального образования город Алексин в лице комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	всего
	8358,1
	12204,6
	11591,7
	11805,9
	2156,7
	1784,0

	Бюджеты всех уровней
	8358,1
	12204,6
	11591,7
	11805,9
	2156,7
	1784,0

	Основное мероприятие
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов »
	Администрация муниципального образования город Алексин в лице комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	всего
	1175,2
	1208,4
	0
	0
	0
	0

	Бюджеты всех уровней
	1175,2
	1208,4
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации
	Администрация муниципального образования город Алексин в лице комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин
	всего
	0
	0
	606,6
	622,4
	1244,8
	0

	Бюджеты всех уровней
	0
	0
	606,6
	622,4
	1244,8
	0